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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO

Datos Generales

Nombre: MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 24 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B TP No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-10-2023
Desde 16-10-2023PROFESOR DE CARRERA TITULAR B TC Definitivo
Escuela Nacional Preparatoria Plantel 1 "Gabino Barreda”
Desde 16-04-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2013 - 2024
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO
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MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO
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MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO

Fecha de impresion: 07:31:12 Pagina 4/16 Viernes, 21 de febrero de 2025



U AL AUTGROUA Ty

g %
"“’?i :? o =L

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Notas de estadistica Tesis de MARIA ISABEL Castellanos Escuela 2018
descriptiva e inferencial Licenciatura ESCALANTE Rodriguez,  Nacional
para la carrera de MEMBRILLO, Sara, Preparatoria
Actuaria en linea Plantel 1
"Gabino
Barreda’,
Facultad de
Ciencias,
2 Andlisis de las tesis de la Tesis de MARIA DEL PILAR CESAR Escuela 2017
licenciatura de actuaria de Licenciatura ALONSO REYES, CARREON Nacional
la Facultad de Ciencias de OTANEZ, Preparatoria
la UNAM en el periodo MARIA ISABEL Plantel 1
2000-2013, a través de una ESCALANTE "Gabino
encuesta probabilistica MEMBRILLO, Barreda’,
et al. Facultad de
Ciencias,
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Bachillerato: 98 (70.50%)
B Licenciatura: 41 (29.50%)

1 Licenciatura  TEORIA DE REDES Facultad de Ciencias 19 2024-2

2  Bachillerato MATEMATICAS V Escuela Nacional 57 2024-1
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda"

3 Bachillerato TEMAS SELECTOS DE MATEMATICA Escuela Nacional 4 2024-1
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda"

4  Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD Escuela Nacional 26 2024-1
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda”

5 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD Escuela Nacional 20 2024-1
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda®

6 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD Escuela Nacional 17 2024-1
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda®

7 Licenciatura TEORIA DE REDES Facultad de Ciencias 18 2024-1
8 Llicenciatura INVESTIGACION DE OPERACIONES Facultad de Ciencias 9 2023-2
9 Bachillerato MATEMATICAS V Escuela Nacional 58 2023-0

Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda”
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TEMAS SELECTOS DE MATEMATICA

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD

TEORIA DE REDES
TEORIA DE REDES
MATEMATICAS V

TEMAS SELECTOS DE MATEMATICA
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MATEMATICAS V
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Pagina 7/16

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda®
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda®
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda"
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
“Gabino Barreda”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda®
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda"
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda"
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1
“Gabino Barreda”

20
19
12

13

61
29
13
44
22
59
16
35

40

Sild

sistema integral de
informacién académica

2023-0
2023-0
2023-0
2023-0

2023-1
2022-2
2022-0

2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2021-0

2021-0

Viernes, 21 de febrero de 2025



25

26

27
28

29

30

31

32

33

34
35
36

37

38

39

40

Fecha de impresién: 07:31:12

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Bachillerato

Bachillerato

Licenciatura
Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Licenciatura
Licenciatura
Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO
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Facultad de Ciencias
Escuela Nacional

Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 1

"Gabino Barreda”

Facultad de Ciencias

31
19
55
19
14
30
45
18
41
23
16
50
26

37

17

Sild

sistema integral de
informacién académica

2010-0
2010-0
2010-0
2010-0
2010-0
2010-0

2009-2
2009-2
2009-1

2009-0

2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0

2008-2
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131 Licenciatura ESTADISTICA Il Facultad de Ciencias 2 2008-2
132 Licenciatura ESTADISTICA I Facultad de Ciencias 18 2008-1
133 Bachillerato MATEMATICAS V Escuela Nacional 51 2008-0

Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda”

134 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD Escuela Nacional 37 2008-0
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda®

135 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD Escuela Nacional 30 2008-0
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda”

136 Bachillerato ~ MATEMATICAS VI (AREA 3) Escuela Nacional 26 2008-0
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda"

137 Bachillerato  MATEMATICAS VI (AREA1Y 2) Escuela Nacionall 44 2008-0
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda"

138 Bachillerato TEMAS SELECTOS DE MATEMATICA Escuela Nacional 21 2008-0
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda"

139 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD Escuela Nacional 16 2008-0
Preparatoria Plantel 1
"Gabino Barreda”
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA ISABEL ESCALANTE MEMBRILLO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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